
DECRETO N.º 36.974, DE 04/10/2019. 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA DE SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES,  E  RESULTADO  FINAL  HOMOLOGADO  ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 36.775, DE 28/08/2019;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  nos
respectivos  períodos,  cargos,  carga  horária,  salário  e  colocação,  com  exercício  na
Secretaria  de  Saúde  –  SEMSA,  conforme  classificação  obtida   no  Processo  Seletivo
Simplificado – Edital n.º 001/2019-SEMSA, conforme Memorando n.º 1.318/2019-GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Outubro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

CLENIR SANI AVANZA
Secretária de Saúde



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

1º KELLY 
STEINKOPF 
CAETANO

FISIOTERAPEU-
TA

07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

13º GABRIELA 
OLIVEIRA 
BARBOSA 
DOS SAN-
TOS 

FISIOTERAPEU-
TA

07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

7º DIEGO 
PRETTI 
CANI

FISIOTERAPEU-
TA

07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

8º ROBERTA 
DETTOGNI 
CANIÇALI 

FISIOTERAPEU-
TA

07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

3º SELMA DE 
JESUS BOF 
VESCOVI

ENFERMEIRO
(PSF)

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
2.716,17

4º GIUCIRLENE
PEREIRA DE 
BORTOLI

ENFERMEIRO
(PSF)

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
2.716,17

12º MARCILENE
LEANDRO 
RIBEIRO 

ENFERMEIRO
(PSF)

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
2.716,17

1º THAIS SOU-
ZA MAR-
TINS

FONOUDIÓLOGO 07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

7º FRANCIANE 
IMBERTI 
SANTÓRIO 

NUTRICIONISTA 07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

2º ÉLIDA DE 
AZEVEDO 
PEREIRA 

PSICÓLOGO 07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14

15º JOSIANE 
AMARAL 
ROSSONI 
BARCELOS

TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
1.736,72

5º SILVANA 
PEREIRA DE 
AGUIAR 

TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
1.736,72

21º ELIO DOS 
SANTOS DE 
SOUZA

TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
1.736,72

4º OTILIA VEI-
GA RIBEIRO

TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM

SALA DE VACI-

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
1.736,72



NA

8º VALDILENE 
GONÇAL-
VES DE 
CARVALHO 
SANTOS

TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM

SALA DE VACI-
NA

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
1.736,72

5º SANDRA 
MARIA SA-
MORA DOS 
SANTOS

TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM

SALA DE VACI-
NA

07/10/2019
A

05/10/2020

40 H R$
1.736,72

1º WANESSA 
CRISTINA 
RUDIO 

FISCAL DE VIGI-
LÂNCIA SANITÁ-

RIA DE NÍVEL
SUPERIOR (EN-

GENHEIRO SANI-
TARISTA)

07/10/2019
A

05/10/2020

30 H R$
2.037,14


